
  č. j.  56 Si 27/2018 -4 

 OKRESNÍ SOUD V LIBERCI  

 U Soudu 540/3, 460 72 Liberec,  

tel.: 485 238 111, fax: 485 238 235, e-mail: podatelna@osoud.lbc.justice.cz, IDDS: 579abps 

NAŠE ZNAČKA:  56 Si 27/2018 

Vážená paní 
,

 

VAŠE ZNAČKA:  ---- 

VYŘIZUJE:  JUDr. Tereza Poštová 

DNE:  14. února 2018 

 

ŽADATEL: 
 
 
Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím  

 

Vážená paní 

dne 6. 2. 2018 jste Okresní soud v Liberci požádala o zaslání rozsudků, v nichž byl daný případ 
posuzován již dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, pokud takové máme k dispozici, 
a ve kterých: 

- bylo posuzováno, zda se určitá osoba považuje za chovatele zvířete ve smyslu § 2933 
občanského zákoníku, 

- byla posuzována příčinná souvislost mezi chováním zvířete a vzniklou škodou, 

- byla upřesněna definice domácího zvířete ve smyslu § 2934 občanského zákoníku, 

- bylo definováno, kdy se zvíře považuje za sloužící k výkonu povolání, jiné výdělečné 
činnosti, k obživě nebo jako pomocník pro osobu se zdravotním postižením, 

- bylo posuzováno nezanedbání potřebné pečlivosti ve smyslu § 2934 občanského 
zákoníku, 

- byla přiznána náhrada škody za škodu způsobenou zvířetem dle § 2933, § 2934 či § 2935 
občanského zákoníku. 

Okresní soud coby povinný subjekt Váš dotaz zpracoval lustrací v informačním systému pro 
okresní soudy (ISAS), který používá pro evidenci jednotlivých věcí a který obsahuje zejména 
údaje o jednotlivých spisech, účastnících řízení a jejich adresách, soudních jednáních a vydaných 
rozhodnutích, jakož i dokumenty vztahující se k jednotlivým řízením. Povinný subjekt jako 
určující pro lustrum věci zadal *časové rozmezí nápadu věci od 1. 1. 2014 (s ohledem na účinnost 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku) do dne podání Vašeho dotazu, *civilní řízení 
(soudní oddělení C) a druh sporu *Náhrada majetkové a nemajetkové újmy - škoda způsobená 
zvířetem (§ 2933 až 2935 NOZ). Tímto způsobem se povinnému subjektu podařila dohledat dvě 
řízení, a to řízení vedená pod sp. zn. 12 C 177/2015 a 16 C 143/2015. Po jejich ručním otevření 
je však nutno konstatovat, že ani jedno z nich neodpovídá všem kritériím Vašeho dotazu; škoda 
v řízení vedeném pod sp. zn. 12 C 177/2015 nebyla posuzována podle zákona č. 89/2012 Sb., 



  

2 

 

občanského zákoníku, a řízení vedené pod sp. zn. 16 C 143/2015 nebylo skončeno rozsudkem, 
nýbrž usnesením o zastavení řízení z důvodu zpětvzetí žaloby.  

Okresní soud v Liberci se pokusil dohledat Vámi požadované rozsudky též lustrací na základě 
fulltextového vyhledávání dle hesel “vířet“ a „víře“, tímto způsobem však nebyla nalezena žádná 
řízení. 

S ohledem na uvedené mi nezbývá než konstatovat, že rozsudky odpovídající kritériím Vašeho 
dotazu nemáme k dispozici.  

  
S přátelským pozdravem, 

 

JUDr. Tereza Poštová  

asistentka soudce   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

shodu s prvopisem potvrzuje: 
Hana Schafhauserová 
 




